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	Warszawa, 18 maja 2022 r.

	KOMENDA GŁÓWNA 

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
	


               BF-IV.2370.7.26.2022
	
	do uczestników postępowania


	Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę przedmiotów umundurowania służbowego strażaków Państwowej Straży Pożarnej, sprawa nr BF-IV.2370.7.2022.




W związku z wątpliwościami Wykonawców dotyczącymi specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku                  (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający wyjaśnia co następuje.

Pytanie 1

W opisie przedmiotu zamówienia — część A i część B pkt. IV Wymagania jakościowe
ppkt 3 Wymagania dotyczące bezpieczeństwa użytkowania Zamawiający pod tabelą
10 zawarł zapis: [image: image2.jpg]


Spełnienie wymagań w tabeli musi być udokumentowane raportami
z badań wykonanymi w akredytowanym laboratorium. Uznaje się również że wyrób spełnia wymagania dotyczące bezpieczeństwa jeżeli posiada aktualną autoryzację (certyfikat) do posługiwania się znakiem OEKO-TEX, zgodnie z normą OEKO-TEX Standard 100 (klasa produktów II).

Prosimy o wyjaśnienie czy certyfikat OEKO-TEX ma dotyczyć gotowego wyrobu czy też surowców i dodatków z których został wykonany?

Jeśli ma dotyczyć surowców i dodatków prosimy o wyszczególnienie które z dodatków
i surowców użytych do produkcji ubrań muszą mieć certyfikaty OEKO TEX (np. czy sznurki na uchwyty do suwaków, wszywki pielęgnacyjne i inne drobne dodatki również).
Odpowiedź:

Zamawiający pod tabelą nr 10 zawarł zapis: „Uwaga: spełnianie wymagań wymienionych w tabeli musi być udokumentowane raportami z badań wykonanymi w akredytowanym laboratorium. Uznaje się również, że wyrób spełnia wymagania dotyczące bezpieczeństwa, jeżeli posiada aktualną autoryzację (certyfikat) do posługiwania się znakiem OEKO-TEX, zgodnie z normą OEKO-TEX Standard 100 (klasa produktów II).                 W związku z powyższym Zamawiający uznaje za spełnienie wymogu przedstawienie raportów z badań dla parametrów z powyższej tabeli (w akredytowanym laboratorium)                lub zamiennie przedstawienie certyfikatu OEKO-TEX Standard 100 dla gotowego wyrobu.
Pytanie 2

W opisie przedmiotu zamówienia — część A, część B i część C pkt II ppkt 1 Wymagania techniczne tkaniny zasadniczej w kolumnie wartość wskaźnika Zamawiający wskazał konkretne wartości.
Czy tkaniny zasadnicze np. laminat i Rip-stop (50% bawełna 50%PE) muszą mieć wszystkie wartości wskaźników identyczne jak w opisie przedmiotu zamówienia?
Czy Zamawiający dopuszcza odchyłki od podanych wartości wskaźników, które w żaden sposób nie będą miały wpływu na właściwości użytkowe i jakościowe wyrobu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ. W tabeli zostały zawarte wartości wskaźnika z przyjętą normą odstępstwa np. „skład surowcowy przędzy: O - (CO50 PES50) ± 3 %, W - (CO50 PES50) ±3%”, lub wartości określone jako „nie mniej niż” lub „nie więcej niż”: np. „siła zrywająca, nie mniej niż O – 1100N, W-600N”.
Pytanie 3

W § 5 pkt 5 Umowy (projekt) jest zapis: „W terminie 21 dni kalendarzowych od dania zawarcia umowy, zamawiający przekaże Wykonawcy tabelę z rozmiarami dotyczącymi asortymentu w rozbiciu na poszczególnych odbiorców”.
Czy podane rozmiary będą pokrywały się z tabelą wymiarów podaną w opisie przedmiotu zamówienia?

Czy Zamawiający przewiduje szycie miarowe pod indywidualne wymiary i jaki to może stanowić procent zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje szycia miarowego pod indywidualne wymiary. Zamawiający przekaże Wykonawcy ilość zamawianych rozmiarów (zgodnie z tabelami wymiarów)                    z rozbiciem na poszczególnych odbiorców.
Pytanie 4

W punkcie IV Wymagania jakościowe ppkt 3.1 Wymagania użytkowe dla wyrobów gotowych Zamawiający zawarł zapis: „ Z każdej nowej dostawy (partii) wyrobu gotowego należy pobrać wyroby, które podlegają ocenie i badaniom w akredytowanym laboratorium badawczym w zakresie:

- zmiany różnicy barwy tkaniny

- trwałości naniesionego napisu Państwowa Straż Pożarna
- stabilności kształtu

Czy Wykonawca może wykonać badania na wykrojach, z których wykonany będzie gotowy wyrób czy koniecznie na gotowym wyrobie skoro proces produkcji wyrobu
w żaden sposób nie zmienia tych parametrów?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ.
Pytanie 5

W punkcie IV Wymagania jakościowe ppkt 3.1 Wymagania użytkowe dla wyrobów gotowych Zamawiający zawarł zapis: „Badania należy przeprowadzić na wyrobach poddanych zabiegowi konserwacji, tj. po:
- 10 cyklach pralniczych
- 5 czyszczeń chemicznych

Czy badania na trwałość wybarwienia, zmianę wymiarów i trwałość napisów, należy zrobić dla każdego procesu: prania i czyszczenia chemicznego osobno, czy też badania robimy po łącznym 10-cio krotnym praniu i 5-cio krotnym czyszczeniu chemicznym?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści jedno badanie po wykonaniu łącznie 10 cykli pralniczych                                      i 5 czyszczeń chemicznych lub dwa badania (1 po 10 cyklach pralniczych                                         i 1 po 5 czyszczeniach chemicznych), zgodnie z pozostałymi wymaganiami zawartymi                      w OPZ.
Pytanie 6

W § 5 ust 1 ppkt 1 i 2 Umowy (projekt) jest zapis: „jeżeli Wykonawca nie uzyskał wcześniej wyniku badania”

Czy Wykonawca powinien sam zrobić badania surowców, czy może do potrzeb przetargu dołączyć badania surowców wykonane przez producentów?

Odpowiedź

Zgodnie §5 ust. 1 wzoru umowy Wykonawca przekazuje Zamawiającemu harmonogram realizacji przedmiotu umowy, tj. 
1) planowany termin przekazania do akredytowanego laboratorium próbki materiału przedmiotu umowy przed rozpoczęciem procesu produkcji, jeżeli Wykonawca nie uzyskał wcześniej wyniku badania;

2) planowany termin uzyskania wyniku badania próbki materiału, o której mowa w pkt 1, jeżeli Wykonawca nie uzyskał wcześniej wyniku badania;

W sytuacji gdy Wykonawca posiada już wyniki badań materiału który będzie użyty                             do wykonania przedmiotu umowy nie musi powtarzać tych badań (nie zależnie czy badania były zlecone przez wykonawcę przedmiotu umowy czy producenta materiału).                    W związku z tym jeżeli Wykonawca posiada już wyniki badań dla materiału, nie planuje      ich wykonania.
Pytanie 7
W pkt V Informacja o warunkach udziału w postępowaniu pkt 2 zdolności technicznej                 lub zawodowej dla części A Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykonał dostawę minimum 1800 szt. bluz służbowych (mundurowych) do mundurów służbowych o wartości min. 1 000 000 PLN oraz dostawę minimum 3000 szt. spodni służbowych (mundurowych)
do mundurów służbowych o wartości minimum 1 000 000 zł.
Co Zamawiający rozumie pod pojęciem bluzy i spodnie służbowe?
Odpowiedź

Zamawiający wymaga aby Wykonawca legitymował się odpowiednią zdolnością techniczną – tj. wykonał wcześniej dostawy „bluz służbowych (mundurowych) do mundurów służbowych oraz spodni służbowych (mundurowych) do mundurów służbowych”. Z uwagi na różne nazewnictwo w różnych służbach mundurowych (krajowych i zagranicznych), Zamawiający pod pojęciem bluz i spodni służbowych rozumie bluzy i spodnie dostarczane do mundurów formacji mundurowych.
Opublikowane wyjaśnienia są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.         
         KOMENDANT GŁÓWNY

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

z up. 

        nadbryg. Krzysztof Hejduk

Zastępca Komendanta Głównego
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